İmam Hüseyin aşkına iç ma-i hayat. 1207

Foto. 2. Doğu cephe, güney kemer nişindeki kitabe

F.Ü. Sosyal Bilimler Dergisi 2024-34/2

1038

Şekil 1. Doğu cephe, güney kemer nişindeki kitabenin çizimi

Çeşmenin kuzey yüzündeki doğu kemer nişinde yer alan kare çerçevedeki bitkisel bezemelerin içerisinde

de H 1207/M 1792-1793 tarihi yazılıdır (Foto. 3).

Foto. 3. Doğu cephe, kuzey kemer nişindeki tarih kitabesi

İki kemer nişi içerisinde de aynı tarihin yazılı olduğu anlaşılmakta olup kitabelere göre çeşme,

Muhammet Ağa tarafından H 1207/M 1792-1793 yılında onarım geçirmiştir. 1792-1793 tarihinde onarım

geçiren yapının, bu tarihten önce inşa ettirilmiş olduğu anlaşılmaktadır. Çamaşırhanenin çeşme ile birlikte

mi inşa edildiği, 1792-93 onarımında mı eklendiği ya da daha sonra mı ilave edildiği bilinmemektedir.

Kitabede adı geçen Muhammed Ağa ile ilgili Osmanlı Arşivi’nde yapılan taramalarda bazı isimler ile

karşılaşılmıştır. H 1205/ M 1790 tarihli Sefer-i Hümayun için gerekli olan askerin düzeni ve gönderilmesi

ile ilgili Aktaş Mahkemesi’ne ait bir belgede, “Mehmed/Muhammed el Naib” ismi geçmektedir3. H 1261/

M 1845 tarihli Zobran karyesine ait temettuat defterinde “Naib oğlu Ali bin Muhammed” ismi yazılıdır4.

1207/ M 1792-1793 tarihli kitabedeki Muhammed Ağa ismi ile H 1205/ M 1790 tarihli belgede geçen

Muhammed el Naib adlı kişinin aynı kişi olduğu, tarihin ve yerin örtüşmesinden dolayı kesindir. Bu

nedenle yapıyı M 1792-1793 tarihinde tamir ettiren kişinin, merkezi Zobran olan Aktaş nahiyesinde

yöneticilik yapan Muhammed Ağa olduğunu söyleyebiliriz.

2021: 279). Bu nedenle Türk-İslam mimarisinde su ile ilgili oldukça fazla yapı tipi ortaya çıkmış ve

yapılmıştır. Zopran köyündeki çamaşırhane ve çamaşırhaneye bitişik nizamdaki çeşme, bu yapıların

taşradaki örneklerindendir. Doğu cephede yer alan kitabelerine göre, H. 1207/M. 1792-1793 yıllarında

Muhammed Ağa tarafından tamir ettirilen yapının kesin inşa tarihi bilinmemektedir. Çeşme ile çağdaş

olduğu düşünülen çamaşırhanede tarih belirten herhangi bir kitabe bulunmamaktadır.

Anadolu Türk mimarisinde çeşmeler ile ilgili farklı araştırmacılar tarafından yapılan tipoloji çalışmaları